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NÅGR A PROJEKT SOM BEVILJATS BIDR AG

FÖRENINGSSTÄMMA 2023

1.

3. 4 .

2.

1. kulspel, Davidshallstorg.
2. kampanilen,  första sound-check med kompositörerna. Från vänster 

Nathan Larsson, kompositör, Andreas Baur, projektledare Musik i Syd, 
Anna-Lena Laurin, kompositör, Staffan Storm, kompositör

3. power of places Tävlingsprogram för att finna två tvärdisciplinära 
team som ska arbeta i Rosengård respektive Nyhamnen.

4. ljuspollare Gamla Begravningsplatsen.

Bild framsida: 
faxerabatten, Gustav Adolfs torg.

Föreningsstämma hålls måndagen den 8 maj 2023, kl 18.00, Malmö Rådhus, Stortorget. 
Separat kallelse till föreningsstämman har skickats ut till medlemmarna tillsammans med årsredovisningen.
Föreningsstämmans föredragningslista återfinns på omslagets bakre insida i denna årsredovisning.
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allmänt

Malmö Förskönings- och Planteringsförening
Malmö Förskönings- och Planteringsförening är 
en ideell förening som bildades år 1881.

Föreningens ändamål är att i Malmö och dess 
närmaste omgivningar bevara, vårda, levandegöra 
och vidareutveckla kulturarvet samt att verka för 
försköningar såsom planteringar och konstnärlig 
utsmyckning. Ändamålet tillgodoses främst 
genom anslag till enskilda personer, ideella 
organisationer samt kommunala och statliga 
institutioner.

Föreningens förmögenhet uppgick den 31 
december 2022 till 128 934 858 kronor. Fören-
ingen har under 2022 beviljat anslag inom ramen 
för sitt ändamål med 5 908 767 kronor.

Föreningen är genom dess styrelse även förval-
tare av Stiftelsen Johan och Emmy Aspegréns 
minnesfond II och Stiftelsen Gunnar Faxes fond. 

Föreningens verksamhet presenteras även på 
hemsidan: www.planteringsforeningen.se.

Stiftelsen Johan och Emmy Aspegréns 
minnesfond II
Avkastningen på stiftelsens medel ska, i enlighet 
med Adolf Aspegréns testamente 1941, användas 
till inköp för, och plantering av parker och lik-
nande anläggningar med träd, buskar, blommor 
eller till annat förskönande av Malmö stad och 
dess allmänna platser i överensstämmelse med 
Föreningens syfte och stadgar.

Stiftelsens förmögenhet uppgick den 31 decem-
ber 2022 till 129 061 490 kronor. Stiftelsen har 
under 2022 beviljat anslag inom ramen för sitt 
ändamål med 3 803 800 kronor.

Stiftelsen Gunnar Faxes fond
Avkastningen på stiftelsens medel ska, i enlighet 
med Gunnar Faxes testamente 1943, användas för 

blomstersmyckning av någon offentlig plats inom 
”Gamla staden” eller Ribersborgsområdet.

Stiftelsens förmögenhet uppgick den 31 decem-
ber 2022 till 30 282 078 kronor. Stiftelsen har 
under 2022 beviljat anslag inom ramen för sitt 
ändamål med 625 000 kronor.

föreningens medlemmar

Vid utgången av 2022 hade Föreningen 618 
medlemmar. Antalet ständiga medlemmar uppgår 
till 24, varav en hedersledamot, Jan Bergfelt. 

gåvor och donationer

Föreningens och stiftelsernas bundna kapital har 
till väsentlig del tillkommit genom donationer från 
enskilda personer och företag. Bland större 
donatorer från 1881 till dags dato kan nämnas 
(kronologisk ordning):

Nils P. Nilsson
Eugen Wingård 
Adolf Aspegrén
Gunnar Faxe
Malmö Sparbank Bikupan
Hulda Newton
Sparbanken Malmöhus
AB Cardo
Sparbanken Skåne
Alma och Einar Persson
Allan Patriksson
Jörgen Faxe
Georg Olsson 
Jacob Faxe
Stieg Helle Stiegung 

Några donationer eller gåvor har inte erhållits 
under året.

Verksamhetsåret 2022
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föreningsstämman 2022

Den 16 maj hölls föreningsstämma i Landstings-
salen på Rådhuset med efterföljande traditionell 
supé i Knutssalen. 

Föreningsstämman omfattade sedvanliga 
stadgeenliga ärenden. Till ordinarie ledamöter i 
styrelsen för tiden intill dess ordinarie förenings-
stämma 2024 hållits omvaldes Inger Lindstedt, för 
tiden intill dess ordinarie föreningsstämma 2025 
hållits omvaldes Anders Reisnert samt nyvaldes 
Åsa Klintborg Ahlklo. För tiden intill nästa 
ordinarie föreningsstämma 2023 omvaldes Patrick 
Amsellem och David Polfeldt samt nyvaldes Pehr 
Andersson som suppleanter. 

Föreningsstämman beslöt att välja Inger 
Lindstedt till ordförande i styrelsen intill ordinarie 
föreningsstämma 2023. Slutligen avtackades 
Elisabeth Moritz för ett mångårigt och förtjänst-
fullt arbete i styrelsen. 

Efter föreningsstämmans formella del höll 
Föreningens ordförande, Inger Lindstedt, ett 
uppskattat föredrag om Kampanilen, dess till-
komst, historia och den renovering av klockspelet 
med tillhörande nykomponerade musikverk som 
Föreningen under året finansierat. Föredraget 
avslutades med att ett av de nykomponerade 
verken framfördes live från Kampanilen. 

aktiviteter under året

Återinvigning av konstverket Kulspel på 
Davidshallstorg
På Davidshallstorg uppfördes 1958 konstverket 
Kulspel av konstnären Allan Runefelt. Verket 
består av fyra bronsskulpturer placerade i var sitt 
kar med vatten, och fontänfunktion. 

På Föreningens initiativ har fontänkaren renove-
rats under 2022, ny fontänfunktion har installe-
rats tillsammans med ljussättning.

Lördagen den 5 november återinvigdes konst-
verket med de nya fontänkaren.

Projektledaren Sofie Hellryd och ingenjör Bo 
Sjögren berättade i samband med återinvigningen 
om arbetet med att återställa konstverket. 

Konstutställningen I staden växer ett fält 
Torsdagen den 17 november samlades 59 medlem-
mar på Malmö konsthall för att under ledning av 
konsthallschef Mats Stjernstedt, uppleva utställ-
ningen I staden växer ett fält, en grupputställning 
med 50 konstnärer från olika generationer och 
med olika uttryck. Efter Mats Stjernstedts entusi-
astiska och sakkunniga guidning kring ett urval av 
konstverken intogs en gemensam måltid i restau-
rang SMAK.

Installation av ny belysning på Gamla 
Begravningsplatsen
Ingen formell invigning men säkert redan en 
upplevelse för flertalet medlemmar när man 
passerat genom Gamla Begravningsplatsen efter 
skymning. Föreningen har tidigare lämnat anslag 
till belysning genom huvudgången. Den tidigare 
belysningen lades i markplan, men tyvärr har 
snöröjning, sopning och regnvatten skadat belys-
ningen som därför upphört att fungera. 

Under hösten 2022 har arbetet med den nya 
belysningen avslutats. Nu står ljuspollare utefter 
huvudgången, där ljuset dels riktas ner mot 
marken, dels har ett uppåtriktat ljus som ökar 
känslan av trygghet efter mörkrets inträde. Det 
uppåtriktade ljuset skapar också en skulptural 
effekt av träden i huvudgången. 

presentation av några under året 
beviljade anslag

Beredning av ansökningar
Styrelsens årliga arbete med att bevilja anslag för 
olika projekt initieras genom annonsering i 
Sydsvenskan samt anslås på Föreningens digitala 
hemsida. Under 2022 erhölls totalt 52 ansökningar 
avseende såväl Föreningen som stiftelserna. 
Erhållna ansökningar bereds, för presentation och 
slutligt beslut i styrelsen, av en särskild arbets-
grupp bestående av Inger Lindstedt, Jacob Faxe, 
Agneta Hahne samt Anders Reisnert.
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MALMÖ FÖRSKÖNINGS- OCH 
PLANTERINGSFÖRENING

Trädplanteringar i Malmö  
Malmö har under de senaste decennierna förlorat 
många av sina pampiga gatuträd på grund av olika 
sjukdomar, där almsjukan är den mest kända. 
Malmö stad har därför i sin senaste trädstrategi 
angett att ett av målen är att Malmö ska ha ett 
långsiktigt hållbart trädbestånd. Ett mått på detta 
är en mångfald av arter och sorter.

Under 2022 kraftsamlade Fastighets- och 
gatukontoret för att ta betydande steg mot målet 
med 1 000 nya träd fördelade på olika trädarter 
och sorter på allmän plats i Malmö. Dessa ska vara 
fördelade så att det finns en god variation i stadens 
samtliga områden. Träden planteras exempelvis i 
Folkets Park, Kungsparken, Millennieskogen samt 
vid Sillabanan/Ribersborg som en komplettering 
längs delar av ”Hälsans stig”. 

Projektet är gemensamt med Stiftelsen Johan 
och Emmy Aspegréns minnesfond II. 
Föreningens anslag är 500 000 kronor. 

Brage förskola – Väggmålning  
Brages förskola är en ny, kommunal förskola som 
kommer att byggas i Hyllie med start under 2023. 
Förskolan kommer att ha plats för 160 barn. 
Gården kommer att utformas utifrån konceptet 
Peter Pan, med olika zoner som får olika karaktä-
rer, exempelvis Piratbukten, Den magiska skogen, 
Älvornas dal. 

I direkt anslutning till förskolans gård ligger ett 
parkeringshus och parkeringshusets östra fasad, 
som vetter ut mot skolgårdens västra sida kommer 
att få en stor muralmålning som knyter an till 
gårdens tema. 
Föreningens anslag är 237 000 kronor. 

Kampanilen – Fasadändring med konstnärlig 
utsmyckning  
Under 1960-talet, när Stiftelsen Agda och 
Herman Järnhardt arbetade för att skapa klock-
spelet och Kampanilen, fick konstnären Ivar 
Johnsson i uppdrag av dess styrelse att arbeta fram 

en konstnärlig utsmyckning på klocktornet. På 
grund av att det tog så många år för Malmö stad 
att fatta beslut om att ta emot donationen från stif-
telsen tvingades Johnsson tacka nej till uppdraget 
av ålders- och hälsoskäl. Arkitekten Sture Kelfve 
ritade då om det ursprungliga förslaget till det 
utseende klocktornet har idag. I stället för en fasad 
klädd med samma ljusa marmor som tingsrätten 
på andra sidan Kompanigatan blev det istället 
korrugerad, natureloxiderad aluminium på botten-
våningen och trådarmerat glas på de återstående 
tre våningarna. En konstnärlig utsmyckning på 
klocktornet försvann därmed helt från förslaget 
som fick bygglov. 

I samarbete med Stadsfastigheter inom Malmö 
stad planerar Föreningen att göra en fasadändring 
på Kampanilen. Fasadändringen har som syfte att 
framhäva att Kampanilen är ett musikinstrument, 
och att därmed återskapa det som var ursprungs-
tanken i makarna Järnhardts donation – ett 
klockspel med klocktorn till staden. I fasadändringen 
ingår att tillföra en konstnärlig utsmyckning av 
kampanilen vilken bekostas av Föreningen. 

Projektet är gemensamt med Stiftelsen Johan 
och Emmy Aspegréns minnesfond II. 
Föreningens anslag är 500 000 kronor. 

Konstverket Kulspel – återskapande av stulen 
detalj 
Under 2021 bidrog Föreningen och Stiftelsen 
Johan och Emmy Aspegréns stiftelse till att 
fontänkaren till konstverket Kulspel av konstnären 
Allan Runefelt på Davidshallstorg restaurerades. 
Några månader innan arbetet påbörjades stals en 
av de fyra figurerna i skulpturgruppen. Med hjälp 
av gamla bilder och konstnärlig assistans har 
Rosengrens Gjuteri återskapat en ersättning för 
den stulna detaljen. Det restaurerade konstverket 
återinvigdes den 5 november 2022. 
Föreningens anslag är 151 000 kronor. 

Nya dräkter till gymnastikföreningen 
Malmöflickorna
Malmöflickorna är en internationellt känd 
dansgymnastikförening i hjärtat av Malmö. 



Å R SR E D OV IS N I NG 2022

M A L M Ö  F Ö R S K Ö N I N G S -  O C H  P L A N T E R I N G S F Ö R E N I N G  J Ä M T E   A N K N U T N A  S T I F T E L S E R4

Malmöflickorna har deltagit i alla World 
Gymna estador sedan 1960-talet, ett evenemang 
som återkommer vart fjärde år. Malmöflickorna 
har återigen blivit uttagna att som den enda 
svenska dansgymnastikföreningen representera 
Sverige i de prestigefyllda världsgalorna, vilka 
anordnas av det Internationella Gymnastikförbun-
det. Föreningen har lämnat anslag till nya uppvis-
ningsdräkter. 
Föreningens anslag är 34 000 kronor. 

Odlingsnätverket Seved – Alla ska kunna odla 
Föreningen har under året beviljat anslag till två 
odlingsprojekt arrangerade av odlingsnätverket 
Seved. Odlingsnätverket är en ideell förening som 
genom socioekologisk odling verkar för att skapa 
gröna mötesplatser och en långsiktigt hållbar 
stadsmiljö i Sofielund. Tillsammans med boende, 
föreningar, fastighetsägare och kommunal verk-
samhet samordnar odlingsnätverket rekreativa och 
ekologiskt matproducerande kvartersträdgårdar i 
området. 
Föreningens anslag är 53 950 kronor. 

Pedagogisk odling, Kommendanthuset 
Museets pedagoger har under en följd av år haft 
program där framförallt yngre barn får lära sig om 
naturen och dess kretslopp. Detta har skett i det 
uteklassrum, som med tidigare stöd från Fören-
ingen, skapats i Kommendanthusets trädgård. 
Man vill nu vidareutveckla uteklassrummet och 
den pedagogiska verksamheten i trädgården 
genom att skaffa växter som drar till sig fjärilar och 
andra insekter samt små fruktträd, bärbuskar och 
kryddväxter. 

Barnen skall få skörda och smaka och därige-
nom förstärka sina upplevelser av naturen.
Föreningens anslag är 40.000 kr.

Konstnärlig gestaltning i Varvsstaden 
Konstnärliga fakulteten vid Lunds universitet 
flyttar in i Kockums tidigare vagnverkstad och 
maskinverkstad/monteringshall i Varvsstaden i 
Västra hamnen – ett område där bostäder, handel, 
skolor, restauranger och kontor kommer att vara 

grannar och dela allmänna platser och utemiljöer 
och där flera äldre byggnader anses ha högt 
kulturhistoriskt värde. Även om mycket av 
Kockums bebyggelse rivs bevaras många av de 
äldre industribyggnaderna. Det betyder att 
Malmös och Kockums industrihistoria fortsatt 
kommer att finnas starkt närvarande i stadsdelen.

I ett samarbete med Statens konstråd, Varvs-
staden AB (som förvaltar fastigheterna) och 
Malmö stad kommer Föreningen att medverka till 
en konstnärlig gestaltning som binder ihop den 
konstnärliga fakultetens olika verksamheter, dess 
byggnader och de olika ytorna. Ambitionen är att 
gestaltningen ska förstärka den industrihistoriska 
miljön på platsen, tydliggöra kulturens närvaro i 
stadsdelen och knyta an till den Konstnärliga 
fakultetens verksamhet här. 
Föreningens anslag är 2 000 000 kronor. 

Restaurering av Balustraden i Kungsparken 
Balustraden, eller som den också kallas Belvederen, 
i Kungsparken uppfördes 1903 och från den nya 
utsiktspunkten kunde man stå och blicka ut över 
den nya, fina Slottsparken som var Föreningens 
första stora projekt och huvudsakliga ändamål 
sedan bildandet 1881. Belägen längs med kanalen 
ståtar detta monument och fungerar som utsikts- 
och rekreationsplats i parkens gröna rum.

Balustraden med sin stora bänk är utförd i 
klassisk jugendstil i bland annat sandsten från 
Öved. Men 120 års väder och vind har emellertid 
satt sina spår och Balustraden är nu i stort behov 
av restaurering. Det innebär bland annat att 
delarna rengörs, effektiv vattenavrinning säkras, 
rostangripet järn byts ut mot rostfritt.

Projektet är gemensamt med Stiftelsen Johan 
och Emmy Aspegréns minnesfond II. 
Föreningens anslag är 775 000 kronor. 

Arkitekturåret 2023 – Malmö in the Making  
Malmö stad är officiell samarbetspartner med 
Köpenhamns kommun som under 2023 innehar 
titeln ”World Capital of Architecture”. Malmö stads 
medverkan i firandet av arkitekturhuvudstadsåret 
sker under namnet ”Malmö in the Making”.
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Som ett led i detta kommer Malmö stad i 
samarbete med ArkDes utlysa projektet ”Power in 
Places. Styrkan i det lokala” där två tvärsektoriella 
team har i uppgift att inventera varsin plats, 
utforska nya arbetssätt och utveckla fullskaliga 
prototyper som kan bli utgångspunkt för vidare 
arbete med omsorgsfull utveckling och förvaltning 
av de två områden som valts ut i Malmö. I fokus 
står stadsdelarna Nyhamnen och Rosengård, två 
helt olika geografier med olika förutsättningar och 
behov. Föreningen är medfinansiär till projektet 
och medverkar bland annat i projektgruppen för 
utlysningen och urvalsgruppen. 
Föreningens anslag är 1 000 000 kronor. 

 
STIFTELSEN JOHAN OCH EMMY 
ASPEGRÉNS MINNESFOND II

Digitalisering av Ulla Lembergs fotografier
Ulla Lemberg (f. 1946) är en internationellt 
erkänd fotograf som bl.a. var verksam i Malmö 
under 1960- och 70-talen, både som anställd på 
dagstidningar som Skånereportage, Kvällsposten 
samt Arbetet och som frilansande fotograf. 
Hennes fotografier från den tiden är ett viktigt 
tidsdokument som illustrerar en tid i Malmös 
historia när varvsindustrin stod på sin höjdpunkt 
och den moderna industristaden skapades. Genom 
anslag från stiftelsen har det skapats möjlighet att 
digitalisera en stor del av detta bildarkiv. Därige-
nom skapas möjlighet för en stor krets intressenter 
att ta del av fotografierna.
Stiftelsens anslag är 192 000 kronor. 

Inredning till Framtidsbibliotek
Media Evolution är en icke vinstdrivande, med-
lemsägd organisation som arbetar för att förbättra 
näringslivets samtal om, och kunskap för, framti-
den. I föreningens hus, Media Evolution City, på 
Stora Varvsgatan i Malmö vill man uppföra ett 
bibliotek om framtiden och hur vi människor 
närmar oss det som komma skall. Biblioteket är 
tänkt att uppföras i det publika utrymmet; en 
inomhusgata som förbinder Stora Varvsgatan med 
platsen för Kockums första torrdocka. Här 

kommer biblioteket att husera litteratur med 
tidigare generationers betraktelser om framtiden, 
men också böcker som inspirerar oss om metoder 
att tänka kring den kommande framtiden – ett 
framtidsbibliotek.
Stiftelsens anslag är 250 000 kronor.

Trädplanteringar i Malmö  
Ett projekt gemensamt med Föreningen. Se 
beskrivningen ovan, sidan 3. 
Stiftelsens anslag är 500 000 kronor. 

Kampanilen – 3 olika projekt

Projekt 1: Nya kompositioner och dokumentär 
om Kampanilen
I samarbete med Musik i Syd fick fyra kompositö-
rer i Malmö uppdrag att ta fram nya kompositio-
ner som ska spelas varje lördag kl. 12.00 på 
klockspelet i Kampanilen. 

Till återinvigningen av Kampanilen och 
klockspelet tog Musik i Syd fram en dokumentär 
om Kampanilen och klockspelet, bland annat med 
nyhetsinslaget från Sveriges Television från 
invigningen 1971, fram till återinvigningen 2021. 
Dokumentärfilmen visas på Musik i Syd Channel: 
https://www.musikisydchannel.se/sv/reportage/
fyra-tonsattare-och-en-kampanil/ och på Fören-
ingens hemsida. 
Stiftelsens anslag är 175 700 kronor. 

Projekt 2: Fasadändring med konstnärlig 
utsmyckning  
Ett projekt gemensamt med Föreningen. Se 
beskrivningen ovan, sidan 3. 
Stiftelsens anslag är 500 000 kronor. 

Projekt 3: Skisstävling för konstnärlig 
utsmyckning
För den konstnärliga utsmyckningen till den 
planerade fasadändringen på Kampanilen genom-
förs en tävling med skissuppdrag för fyra inbjudna 
konstnärer. 
Stiftelsens anslag är 215 000 kronor. 



Å R SR E D OV IS N I NG 2022

M A L M Ö  F Ö R S K Ö N I N G S -  O C H  P L A N T E R I N G S F Ö R E N I N G  J Ä M T E   A N K N U T N A  S T I F T E L S E R6

Dringenbergska liberiet – konservering av 
böcker samt informationsfilm  
Det Dringenbergska liberiet består av 40 böcker 
vilka ursprungligen förvarades i det Dringen-
bergska kapellet i S:t Petri kyrka, vilket efter 
reformationen fungerade som kyrkans bibliotek. 
Den äldsta volymen är från 1475 och böckerna har 
ett högt kulturhistoriskt värde. Samlingen blev 
efterhand allt mera försummad och beskrevs i 
mitten av 1800-talet som den ”förmultnade 
qvarlefwan af det så kallade Dringenbergska 
liberiet”.

Samlingen kom 1911 till Malmö Museum och 
genom anslag från Föreningen kunde de återstå-
ende banden under 1980-talet restaureras på 
Landsarkivet i Lund. 

Nu behövs en ny översyn av bokkonservator och 
samtidigt vill man producera en informationsfilm 
samt digitalt informationsmaterial om samlingen 
och dess historia där även konserveringsarbetet 
skildras.
Stiftelsens anslag är 65 000 kronor. 

Restaurering av Balustraden i Kungsparken 
Ett projekt gemensamt med Föreningen. Se 
beskrivningen ovan, sidan 4. 
Stiftelsens anslag är 775 000 kronor. 

STIFTELSEN GUNNAR FAXES FOND

Gunnar Faxes rabatt på Gustav Adolfs torg 
På Gustav Adolfs torg finns sedan 1944 den så 
kallade Faxe-rabatten – en av Malmös paradplan-
teringar – och lika länge har Stiftelsen genom 
årliga anslag bidragit till blomsterprakten. Temat 
för 2023 års blomsterprogram är inspirerat av en 
samling tyger av siden och sammet med olika yta, 
både blankt och matt. 

Detta tar sig uttryck i Faxe-rabatten i form av 
ett lapptäcke med blomsterrutor i olika kulörer 
och texturer. Blommorna kommer att ha färgerna 
sammetsrött, blålila och rosa samt dova bruna 

toner med inslag av guld. Rabatternas lapptäcksru-
tor ramas in av ett vitt kantband. 
Stiftelsens anslag är 600 000 kronor.

styrelsen

Styrelsen i Föreningen och anknutna stiftelser har 
under året bestått av följande personer, valda för 
tiden intill föreningsstämman det år som angivits 
vid respektive namn.

Ordförande
Inger Lindstedt, professor emerita (2024)

Vice ordförande
Göran Larsson, senior advisor (2024)

Skattmästare
Åke Christiansson, f.d. aukt revisor (2023)

Sekreterare
Anders Forkman, advokat  (2023)

Övriga ledamöter
Jacob Faxe, konsthistoriker (2024)
Agneta Hahne, arkitekt SAR (2024)
Caroline Mazetti-Nissen, verksamhetschef (2023)
Åsa Klintborg Ahlklo, forskare (2025)
Anders Reisnert, senior advisor (2025)

Suppleanter  
Patrick Amsellem, direktör 
Pehr Andersson, direktör
David Polfeldt, director (t o m September 2022)

Ordförande och styrelsesuppleanter väljs för ett år.

Revisorer
Revisionsbolaget Ernst & Young AB
Hanna Fehland, auktoriserad revisor
Revisorer väljs för ett år.

Föreningens och anknutna stiftelsers officiella årsredovisningar presenteras på efterföljande sidor.
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Styrelsen för Malmö Förskönings- och Planterings-
förening får härmed avlämna årsredovisning för 
räkenskapsåret 2022, föreningens etthundrafyrtio-
första (141) verksamhetsår.

verksamheten

Allmänt om verksamheten
Malmö Förskönings- och Planteringsförening är en 
ideell förening som bildades år 1881.

Enligt stadgarna har föreningen som ändamål att 
i Malmö och dess närmaste omgivningar bevara, 
vårda, levandegöra och vidareutveckla kulturarvet 
samt att verka för försköningar såsom planteringar 
och konstnärlig utsmyckning. Ändamålet tillgodo-
ses främst genom anslag till enskilda personer, 
ideella organisationer samt kommunala och statliga 
institutioner.

Föreningen är genom dess styrelse även förvaltare 
av Stiftelsen Johan och Emmy Aspegréns minnes-
fond II och Stiftelsen Gunnar Faxes fond. 

Vid utgången av 2022 hade föreningen 618 
medlemmar, och 24 ständiga medlemmar varav en 
hedersledamot, Jan Bergfelt.

Föreningen har sitt säte i Malmö.
Styrelsen har under året haft sju protokollförda 

sammanträden.
Den 16 maj hölls föreningsstämma med efterföl-

jande supé i Landstingssalen på Rådhuset.

Främjande av ändamålet
Föreningen har under 2022 beviljat anslag inom 
ramen för sitt ändamål med totalt 5 908 767 kr 
(1 633 750 kr). Föreningens skuld den 31 december 
för beviljade, ej utbetalda anslag, uppgick till 
8 222 952 kr (4 642 115 kr). Av tidigare års bevil-
jade anslag har 152 509 kr (270 853 kr) återförts.

Anslag har bland annat beviljats för trädplante-
ringar med 500 000 kr, konstnärlig utsmyckning av 
Kampanilen med 500 000 kr, webbplats på Stads-

arkivet för Malmö stads historia med 200 000 kr, 
konstnärlig utsmyckning i Varvsstaden med 
2 000 000 kr i samarbete med bl.a. Statens konst-
råd, restaurering av Balustraden i Kungsparken med 
775 000 kr samt projektbidrag till Arkitekturåret 
2023 med 1 000 000 kr.

Den 5 november återinvigdes konstverket 
Kulsspel på Davidshallstorg vilket restaurerats med 
hjälp av anslag från Föreningen. Den 17 november 
samlades 59 medlemmar på Malmö konsthall för 
att under ledning av konsthallschef Mats Stjern-
stedt, uppleva utställningen I staden växer ett fält, en 
grupputställning med 50 konstnärer i Malmö. Den 
nya belysningen genom huvudgången på Gamla 
Begravningsplatsen, vilken Föreningen lämnat 
anslag till, har under hösten färdigställts.

Under året har styrelsen fått särskilda föredrag-
ningar av externa gäster i syfte att öka kunskapen 
och därmed insikten kring möjliga framtida 
projekt. Föredragningarna har omfattat framtida 
stadsplanering och stadsbyggnadsprojekt i Malmö 
samt utmaningar för såväl grönområden som 
grönytor i stadsmiljöer.      

Malmö Förskönings- och Planteringsförening
FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE
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Flerårsöversikt

År 2022 2021 2020 2019 2018

Föreningens intäkter 147 070 148 700 45 750 168 330 142 950
Årets resultat 3 889 192 4 273 454 1 039 037 3 654 609 3 637 747

Eget kapital 67 782 064 69 649 130 66 738 574 66 991 020 66 920 110
Förmögenhet 128 934 858 151 944 854 117 024 856 110 367 977 87 988 997

Balanserade medel 7 044 615 9 223 399 6 312 842 7 065 288 7 319 654
Beviljade anslag 5 908 767 1 633 750 1 804 368 3 583 699 2 390 000

M A L MÖ FÖR SKÖN I NGS-  O C H PL A N T E R I NGSFÖR E N I NG • Å R SR E D OV IS N I NG 2022

Förändringar i eget kapital

 Donationskapital Ackumulerat realisations- Balanserade 
  resultat medel

Belopp vid årets ingång 15 667 745 44 844 942 9 136 443

Omföring inom eget kapital

Årets realisationsresultat  224 761 -224 761

Beviljade anslag *)    -5 908 767

Återförda anslag   152 509

Årets resultat   3 889 192

Belopp vid årets utgång 15 667 745 45 069 704 7 044 615

Summa eget kapital den 31 december 2022   67 782 064

*) Styrelsen har under året beviljat följande anslag: 
Eget projekt – Jubileumsboken, tilläggsanslag 24 668
Restaurering av konstverket Mina vingar, tilläggsanslag 11 419
Jägershills Sommarstad – Smidesgrind samt skottkärra 80 730
Toarps Ekoby – Skogsträdgård 40 000
Malmö stad – Trädplanteringar  500 000
Brage Förskola – Väggmålning 237 000
Eget projekt – Skulptur till Hipp, Malmö stadsteater   200 000
Eget projekt – Kampanilen, Konstnärlig utsmyckning 500 000
Konstverket Kulspel – Återskapande av stulen detalj  151 000
Stödföreningen Per-Albins Födelsehem –förbättringsarbeten 6 000
Stadsarkivet – Webbplats Malmö historia 200 000
Malmöflickorna – nya dräkter 34 000
Odlingsnätverket Seved – Alla skall kunna odla 53 950
Malmö Museer – Pedagogisk odling 40 000
Oxie Härads Hembygdsförening – skrivare 15 000
Spårvägens Musikkår – Melodikrysset 2023 40 000
Eget projekt – Konstnärlig gestaltning i Varvsstaden 2 000 000
Restaurering av Balustraden, Kungsparken 775 000
Projektbidrag till Arkitekturåret 2023 1 000 000
Summa beviljade anslag 5 908 767

I övrigt hänvisas till efterföljande resultat- och balansräkningar med tillhörande noter.
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RESULTATRÄKNING 2022 2021

Föreningens intäkter 
Medlemsavgifter 49 050 48 200
Deltagaravgifter 98 020 100 500
Summa föreningens intäkter 147 070 148 700
 
Föreningens kostnader 
Övriga externa kostnader Not 2 -713 691 -738 184
Summa föreningens kostnader -713 691 -738 184
 
Verksamhetsresultat -566 621 -589 484
 
Finansiella poster 
Resultat från övriga finansiella anläggningstillgångar Not 3 4 386 514 4 850 845
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter Not 4 69 299 12 093
Summa finansiella poster 4 455 813 4 862 938
 
Årets resultat 3 889 192 4 273 454

 
 

Förvaltningsresultat – specifikation 
 

Årets resultat 3 889 192 4 273 454
Justering: 
Realisationsvinster -224 761 -86 956
Förvaltningsresultat 3 664 431 4 186 498

 
Förvaltningsresultatet utgör utgångspunkt för årlig beräkning och avstämning av att fullföljdskravet, 
dvs att Föreningens löpande avkastning i tillräcklig utsträckning används till att främja fastställda 
ändamål. 
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BALANSRÄKNING 2022-12-31 2021-12-31
 
TILLGÅNGAR 
Anläggningstillgångar 
Finansiella anläggningstillgångar 
Andra långfristiga värdepappersinnehav Not 5 62 129 703 60 587 731
Summa finansiella anläggningstillgångar 62 129 703 60 587 731
 
Summa anläggningstillgångar 62 129 703 60 587 731
 
Omsättningstillgångar 
Kortfristiga fordringar 
Övriga fordringar 9 1 259
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 51 246 4 801
Summa kortfristiga fordringar 51 255 6 060
 
 
Kassa och bank 
Kassa och bank 13 883 961 13 754 876
Summa kassa och bank 13 883 961 13 754 876
 
Summa omsättningstillgångar 13 935 216 13 760 936
 
SUMMA TILLGÅNGAR 76 064 919 74 348 668
 
EGET KAPITAL OCH SKULDER 
Eget kapital 
Kapital 67 782 064 69 649 130
Eget kapital vid räkenskapsårets slut 67 782 064 69 649 130
 
Kortfristiga skulder 
Beviljade, ej utbetalda anslag 8 222 952 4 642 115
Övriga skulder 281 6 800
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 59 623 50 623
Summa kortfristiga skulder 8 282 855 4 699 538
 
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 76 064 919 74 348 668

M A L MÖ FÖR SKÖN I NGS-  O C H PL A N T E R I NGSFÖR E N I NG • Å R SR E D OV IS N I NG 2022
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Not 1 Redovisningsprinciper
Årsredovisningen är upprättad i enlighet med 
årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens 
allmänna råd BFNAR 2012:1 Årsredovisning och 
koncernredovisning (K3). Tillämpade principer är 
oförändrade från föregående år.

Finansiella anläggningstillgångar
Innehav av överlåtbara värdepapper och fondande-
lar utgör en värdepappersportfölj. I de fall portföl-
jens bokförda värde överstiger verkligt värde görs 
nedskrivning till verkligt värde.

Anslag
Beviljade anslag redovisas direkt mot fritt eget 
kapital. Anslagen skuldförs vid beslutstillfället.

Eget kapital
Eget kapital delas in i donationskapital, ackumule-
rat realisationsresultat och balanserade medel. 
Donationskapital utgörs av ursprungligt donations-
kapital, senare donerat kapital samt ackumulerad 
kapitalisering. Den del av årets resultat som avser 
realisationsvinst/-förlust samt eventuell nedskriv-
ning omförs mot ackumulerat realisationsresultat. 
Från och med räkenskapsåret 2014 görs ingen 
kapitalavsättning till donationskapitalet.

Förmögenhet
Föreningens förmögenhet definieras som värdepap-
per upptagna till marknadsvärde, och övriga 
tillgångar upptagna till bokfört värde minskat med 
skulder.

NOTER

REDOVISNINGSPRINCIPER
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Not 2  Övriga externa kostnader 2022 2021
Arvode kansli inkl sociala avgifter 2 327 2 356
Förvaltningsarvode  121 628 128 800
Administrationsarvode 62 490 62 490
Revision 35 000 25 000
Kontorsomkostnader 11 411 14 125
Ansökningshantering 110 376 81 313
Tryckt årsredovisning 56 838 51 008
Föreningsstämma respektive jubileumsmiddag  137 472 201 408
Övriga sammankomster & styrelse 59 962 65 555
Lokalkostnader 58 107 57 041
IT, sociala medier 27 844 16 616
Medlemsregister 25 414 23 417
Övriga kostnader 4 822 9 055
 713 691 738 184
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Not 3  Resultat från övriga finansiella anläggningstillgångar 2022 2021

Aktieutdelningar, svenska 3 897 937 4 636 253
Aktieutdelningar, utländska 181 771  -
Avkastning räntefond 82 044 127 636
 4 161 752 4 763 889

Realisationsvinster 225 619 86 956
Realisationsförluster -858 0
 224 761 86 956

Resultat 4 386 514 4 850 845

Not 4 Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter

Bankräntor 22 883 12 093
Ränta specialinlåning 46 416  - 
 69 299 12 093

Not 5  Andra långfristiga värdepappersinnehav
 2022-12-31 2021-12-31
Ingående anskaffningsvärde 60 587 731 60 185 960
Investeringar 3 594 807 404 880
Försäljningar -2 052 836 -3 109
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 62 129 703 60 587 731

Summa bokfört värde 62 129 703 60 587 731
Summa marknadsvärde 123 282 497 142 883 456

Värdepappersinnehav den 31 december 2022
Aktier, svenska
 Antal Bokfört värde Marknadsvärde
Alfa Laval 20 000 4 067 475 6 022 000
Alleima Holding 7 000 237 012 268 940
Assa Abloy, B 9 000 464 913 2 013 300
Atlas Copco, A 19 200 1 317 051 2 363 520
Atlas Copco, B 120 000 1 214 810 13 332 000
Axfood 15 365 2 232 279 4 392 853
Epiroc, B 30 000 179 769 5 029 500
Essity, B 21 500 4 697 052 5 875 950
Handelsbanken, A 50 000 5 371 111 5 255 000
Industrivärden, A 24 769 810 096 6 278 941
Industrivärden, C 3 000 481 440 759 000
Investor, A 112 400 1 142 349 21 788 740
Sandvik 35 000 4 320 913 6 594 000

M A L MÖ FÖR SKÖN I NGS-  O C H PL A N T E R I NGSFÖR E N I NG • Å R SR E D OV IS N I NG 2022
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forts. 
SCA, B 21 500 927 548 2 836 925
Securitas, B 29 197 2 735 305 2 538 971
SEB, A 24 000 2 352 105 2 878 800
Skanska, B 29 000 5 139 530 4 785 000
SKF, B 14 000 2 333 157 2 228 100
Swedbank, A 17 200 3 586 629 3 049 560
Tele 2, B 10 000 1 295 033 851 000
Telia 38 500 1 641 607 1 026 410
Volvo, A 25 000 416 806 4 952 500
Volvo, B 25 000 3 578 006 4 712 000
Summa aktier, svenska  50 541 996 109 833 010

Aktier, utländska Antal Bokfört värde Marknadsvärde
Nordea 21 080 2 040 544 2 352 883
Stora Enso 10 000 1 269 896 1 463 371
Summa aktier, utländska  3 310 440 3 816 254

Aktiefonder, svenska Antal
SEB Stiftelsefond, Sverige 164 251 2 957 009 4 948 783
Summa aktiefonder  2 957 009 4 948 783

Summa aktierelaterade värdepapper  56 809 445 118 598 047

Räntefonder, utländska Antal
SEB Credit Opportunity V Class Hnwd SEK 3 000 3 000 000 3 067 044
Sky Harbor Global Funds Us Short Duration
Sustainable High Yield Fund F Dist SEK, utdelande 22 932 2 320 258 1 617 406
Summa ränterelaterade värdepapper  5 320 258 4 684 450

Summa värdepapper den 31 december 2022  62 129 703 123 282 497
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Årsredovisningen har avlämnats den dag som framgår av våra elektroniska underskrifter.

INGER LINDSTEDT  GÖRAN LARSSON  ÅKE CHRISTIANSSON
 Ordförande Vice ordförande Skattmästare 

 ANDERS FORKMAN AGNETA HAHNE  JACOB FAXE
 

Sekreterare
    

 CAROLINE 
MAZETTI-NISSEN  ÅSA KLINTBORG AHLKLO ANDERS REISNERT

Revisionsberättelsen har lämnats den dag som framgår av den elektroniska underskriften. 
Ernst & Young AB

HANNA FEHLAND
Auktoriserad revisor
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Rapport om årsredovisningen

Uttalanden
Vi har utfört en revision av årsredovisningen för 
Malmö Förskönings- och Planteringsförening för år 
2022.

Enligt vår uppfattning har årsredovisningen 
upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och 
ger en i alla väsentliga avseenden rättvisande bild av 
föreningens finansiella ställning per den 31 decem-
ber 2022 och av dess finansiella resultat för året 
enligt årsredovisningslagen. Förvaltningsberättelsen 
är förenlig med årsredovisningens övriga delar. 

Vi tillstyrker därför att föreningsstämman 
fastställer resultaträkningen och balansräkningen.

Grund för uttalanden
Vi har utfört revisionen enligt International Stan-
dards on Auditing (ISA) och god revisionssed i 
Sverige. Vårt ansvar enligt dessa standarder beskrivs 
närmare i avsnittet Revisorns ansvar. Vi är obero-
ende i förhållande till föreningen enligt god revi-
sorssed i Sverige och har i övrigt fullgjort vårt 
yrkesetiska ansvar enligt dessa krav.

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är 
tillräckliga och ändamålsenliga som grund för våra 
uttalanden.

Styrelsens ansvar
Det är styrelsen som har ansvaret för att årsredovis-
ningen upprättas och att den ger en rättvisande bild 
enligt årsredovisningslagen. Styrelsen ansvarar även 
för den interna kontroll som den bedömer är 
nödvändig för att upprätta en årsredovisning som 
inte innehåller några väsentliga felaktigheter, vare 
sig dessa beror på oegentligheter eller misstag.

Vid upprättandet av årsredovisningen ansvarar 
styrelsen för bedömningen av föreningens förmåga 
att fortsätta verksamheten. De upplyser, när så är 
tillämpligt, om förhållanden som kan påverka 
förmågan att fortsätta verksamheten och att 
använda antagandet om fortsatt drift. Antagandet 
om fortsatt drift tillämpas dock inte om beslut har 
fattats om att avveckla verksamheten.

Revisorns ansvar
Våra mål är att uppnå en rimlig grad av säkerhet om 
att årsredovisningen som helhet inte innehåller 
några väsentliga felaktigheter, vare sig dessa beror 
på oegentligheter eller misstag, och att lämna en 
revisionsberättelse som innehåller våra uttalanden. 
Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men är 
ingen garanti för att en revision som utförs enligt 
ISA och god revisionssed i Sverige alltid kommer att 
upptäcka en väsentlig felaktighet om en sådan 
finns. Felaktigheter kan uppstå på grund av oegent-
ligheter eller misstag och anses vara väsentliga om 
de enskilt eller tillsammans rimligen kan förväntas 
påverka de ekonomiska beslut som användare fattar 
med grund i årsredovisningen.

Som del av en revision enligt ISA använder vi 
professionellt omdöme och har en professionellt 
skeptisk inställning under hela revisionen. Dess-
utom:  
• identifierar och bedömer vi riskerna för väsentliga 

felaktigheter i årsredovisningen, vare sig dessa 
beror på oegentligheter eller misstag, utformar och 
utför granskningsåtgärder bland annat utifrån 
dessa risker och inhämtar revisionsbevis som är 
tillräckliga och ändamålsenliga för att utgöra en 
grund för våra uttalanden. Risken för att inte 
upptäcka en väsentlig felaktighet till följd av 
oegentligheter är högre än för en väsentlig felak-
tighet som beror på misstag, eftersom oegentlighe-
ter kan innefatta agerande i maskopi, förfalskning, 
avsiktliga utelämnanden, felaktig information eller 
åsidosättande av intern kontroll.

• skaffar vi oss en förståelse av den del av förening-
ens interna kontroll som har betydelse för vår 
revision för att utforma granskningsåtgärder som 
är lämpliga med hänsyn till omständigheterna, 
men inte för att uttala oss om effektiviteten i den 
interna kontrollen.

• utvärderar vi lämpligheten i de redovisningsprin-
ciper som används och rimligheten i styrelsens 
uppskattningar i redovisningen och tillhörande 
upplysningar. 

• drar vi en slutsats om lämpligheten i att styrelsen 
använder antagandet om fortsatt drift vid upprät-

Revisionsberättelse
Till föreningsstämman i Malmö Förskönings- och Planteringsförening, org.nr 846000-4602
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tandet av årsredovisningen. Vi drar också en 
slutsats, med grund i de inhämtade revisionsbevi-
sen, om det finns någon väsentlig osäkerhetsfaktor 
som avser sådana händelser eller förhållanden som 
kan leda till betydande tvivel om föreningens 
förmåga att fortsätta verksamheten. Om vi drar 
slutsatsen att det finns en väsentlig osäkerhets-
faktor, måste vi i revisionsberättelsen fästa upp-
märksamheten på upplysningarna i årsredovis-
ningen om den väsentliga osäkerhetsfaktorn eller, 
om sådana upplysningar är otillräckliga, modifiera 
uttalandet om årsredovisningen. Våra slutsatser 
baseras på de revisionsbevis som inhämtas fram 
till datumet för revisionsberättelsen. Dock kan 
framtida händelser eller förhållanden göra att en 
förening inte längre kan fortsätta verksamheten. 

• utvärderar vi den övergripande presentationen, 
strukturen och innehållet i årsredovisningen, 
däribland upplysningarna, och om årsredovis-
ningen återger de underliggande transaktionerna 
och händelserna på ett sätt som ger en rättvisande 
bild.

Vi måste informera styrelsen om bland annat 
revisionens planerade omfattning och inriktning 
samt tidpunkten för den. Vi måste också informera 
om betydelsefulla iakttagelser under revisionen, 
däribland de eventuella betydande brister i den 
interna kontrollen som vi identifierat.

Rapport om andra krav enligt lagar och andra 
författningar

Uttalande
Utöver vår revision av årsredovisningen har vi även 
utfört en revision av styrelsens förvaltning av 
Malmö Förskönings- och Planteringsförening för år 
2022.

Vi tillstyrker att föreningsstämman beviljar 
styrelsens ledamöter ansvarsfrihet för räkenskaps-
året.

Grund för uttalande
Vi har utfört revisionen enligt god revisionssed i 
Sverige. Vårt ansvar enligt denna beskrivs närmare i 
avsnittet Revisorns ansvar. Vi är oberoende i 
förhållande till föreningen enligt god revisorssed i 
Sverige och har i övrigt fullgjort vårt yrkesetiska 
ansvar enligt dessa krav. 

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är 
tillräckliga och ändamålsenliga som grund för vårt 
uttalande.

Styrelsens ansvar
Det är styrelsen som har ansvaret för förvaltningen.

Revisorns ansvar
Vårt mål beträffande revisionen av förvaltningen, 
och därmed vårt uttalande om ansvarsfrihet, är att 
inhämta revisionsbevis för att med en rimlig grad av 
säkerhet kunna bedöma om någon styrelseledamot i 
något väsentligt avseende företagit någon åtgärd 
eller gjort sig skyldig till någon försummelse som 
kan föranleda ersättningsskyldighet mot fören-
ingen.

Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men 
ingen garanti för att en revision som utförs enligt 
god revisionssed i Sverige alltid kommer att upp-
täcka åtgärder eller försummelser som kan föran-
leda ersättningsskyldighet mot föreningen.

Som en del av en revision enligt god revisionssed 
i Sverige använder vi professionellt omdöme och har 
en professionellt skeptisk inställning under hela 
revisionen. Granskningen av förvaltningen grundar 
sig främst på revisionen av räkenskaperna. Vilka 
tillkommande granskningsåtgärder som utförs 
baseras på vår professionella bedömning med 
utgångspunkt i risk och väsentlighet. Det innebär 
att vi fokuserar granskningen på sådana åtgärder, 
områden och förhållanden som är väsentliga för 
verksamheten och där avsteg och överträdelser 
skulle ha särskild betydelse för föreningens situa-
tion. Vi går igenom och prövar fattade beslut, 
beslutsunderlag, vidtagna åtgärder och andra 
förhållanden som är relevanta för vårt uttalande om 
ansvarsfrihet.

Malmö den dag som framgår av vår elektroniska 
signatur

Ernst & Young AB

Hanna Fehland   
Auktoriserad revisor
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Stiftelsen Johan och Emmy Aspegréns minnesfond 
II förvaltas av Malmö Förskönings- och Plante-
ringsförening. Föreningen genom dess styrelse får 
härmed avge följande årsredovisning för räken-
skapsåret 2022. 

verksamheten

Allmänt om verksamheten
Avkastningen på Stiftelsens medel ska i enlighet 
med Adolf Aspegréns testamente 1941 användas till 
inköp för, och plantering av parker och liknande 
anläggningar med träd, buskar och blommor, eller 
till annat förskönande av Malmö stad och dess 
allmänna platser i överensstämmelse med Förening-
ens syfte och stadgar.

Stiftelsen har sitt säte i Malmö.
Styrelsen har under året haft sju protokollförda 

sammanträden.

Främjande av ändamålet
Stiftelsen har under 2022 beviljat anslag inom 
ramen för sitt ändamål med totalt 3 803 800 kr       
(2 241 550 kr).

Stiftelsens skuld den 31 december för beviljade, ej 
utbetalda anslag, uppgår till 7 140 650 kr 
(6 841 248 kr). Av tidigare års beviljade anslag har 
878 134 kr (876 872 kr) återförts, varav 253 490 kr 
avser omfördelning av tidigare års reserverade 
anslag avseende Kampanilen. 

Stiftelsen har under året bland annat beviljat 
anslag till ett antal bokprojekt samt digitalisering av 
äldre fotografier med 192 000 kr, inredning till 
framtidsbibliotek på Media Evolution City med 
250 000 kr, trädplanteringar med 500 000 kr, 
konstnärlig utsmyckning och renovering av Kampa-
nilen med 890 700 kr samt restaurering av Balust-
raden i Kungsparken med 775 000 kr. 

Stiftelsen Johan och Emmy Aspegréns minnesfond II
FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE

Flerårsöversikt

År 2022 2021 2020 2019 2018

Stiftelsens intäkter 4 095 566 4 633 104 1 569 024 4 166 423 4 415 406
Förvaltningsresultat 3 912 146 4 446 937 1 403 891 3 837 585 3 961 195
Årets resultat 4 136 698 4 534 001 1 403 891 4 135 552 3 987 761

Eget kapital 67 795 554 66 584 522 63 415 199 64 652 589 64 576 037
Förmögenhet 129 061 490 147 882 672 112 854 841 107 319 928 85 440 582

Fritt eget kapital 6 993 401 6 398 136 3 760 571 5 139 521 5 744 695
Beviljade anslag 3 803 800 2 241 550 2 669 500 4 059 000 3 737 125

I övrigt hänvisas till efterföljande resultat- och balansräkningar med tillhörande noter.
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RESULTATRÄKNING 2022 2021

Stiftelsens intäkter
Utdelningar 3 940 315 4 515 774
Ränteintäkter 155 251 117 330
Summa stiftelsens intäkter 4 095 566 4 633 104

Stiftelsens kostnader
Övriga externa kostnader Not 2 -183 421 -186 167
Summa stiftelsens kostnader -183 421 -186 167

Förvaltningsresultat 3 912 146 4 446 937

Finansiella poster
Realisationsresultat från övriga finansiella tillgångar 224 552 87 064
Summa finansiella poster 224 552 87 064

Årets resultat 4 136 698 4 534 001



BALANSRÄKNING 2022-12-31 2021-12-31

TILLGÅNGAR
Anläggningstillgångar
Finansiella anläggningstillgångar
Andra långfristiga värdepappersinnehav Not 3 60 130 638 58 175 322
Summa finansiella anläggningstillgångar 60 130 638 58 175 322

Summa anläggningstillgångar 60 130 638 58 175 322

Omsättningstillgångar

Kortfristiga fordringar
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 66 118  -
Summa Kortfristiga fordringar 66 118             -

Kassa och bank
Kassa och bank 14 767 417 15 279 667
Summa kassa och bank 14 767 417 15 279 667

Summa omsättningstillgångar 14 833 535 15 279 667

SUMMA TILLGÅNGAR 74 964 173 73 454 989

EGET KAPITAL OCH SKULDER
Eget kapital Not 4
Bundet eget kapital
Bundet eget kapital vid räkenskapsårets början 60 186 386 59 654 629
Förändringar av bundet eget kapital  615 767 531 757
Bundet eget kapital vid räkenskapsårets slut 60 802 153 60 186 386

Fritt eget kapital
Fritt eget kapital vid räkenskapsårets början 6 398 136 3 760 571
Överfört till och från bundet eget kapital -615 767 -531 757
Beviljade och återförda anslag -2 925 666 -1 364 678
Årets resultat 4 136 698 4 534 001
Fritt eget kapital vid räkenskapsårets slut 6 993 401 6 398 136

Summa eget kapital 67 795 554 66 584 522

Kortfristiga skulder
Beviljade, ej utbetalda anslag 7 140 650 6 841 248
Övriga skulder - 1 250
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 27 969 27 969
Summa kortfristiga skulder 7 168 619 6 870 467

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 74 964 173 73 454 989
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Not 1 Redovisningsprinciper

Årsredovisningen är upprättad i enlighet med 
årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens 
allmänna råd BFNAR 2016:10 Årsredovisning i 
mindre företag (K2). Tillämpade principer är 
oförändrade från föregående år.

Finansiella anläggningstillgångar
Innehav av överlåtbara värdepapper och fondande-
lar utgör en värdepappersportfölj. I de fall portföl-
jens bokförda värde överstiger verkligt värde görs 
nedskrivning till verkligt värde.

Eget kapital
Eget kapital delas in i bundet och fritt eget kapital. 
Bundet eget kapital består av stiftelsekapital och 
ackumulerat realisationsresultat. Fritt eget kapital 

består av balanserade medel och årets resultat 
justerat för omföringar mot bundet eget kapital.

Mot bundet eget kapital förs den del av årets 
resultat som avser realisationsresultat, eventuell 
nedskrivning och det belopp som enligt stadgar ska 
kapitaliseras. 

Förmögenhet
Stiftelsens förmögenhet definieras som värdepapper 
upptagna till marknadsvärde och övriga tillgångar 
upptagna till bokfört värde minskat med skulder.

NOTER

REDOVISNINGSPRINCIPER

S T I F T E L SE N JOH A N O C H E M M Y A SPE GR É NS M I N N E SFON D I I  •  Å R SR E D OV IS N I NG 2022

Not 2  Övriga externa kostnader 2022 2021

Förvaltningsarvode  119 471 125 342
Administrationsarvode 46 875 46 875
Revision 16 250 13 125
Myndighetsavgifter 825 825
 183 421 186 167

Not 3  Andra långfristiga värdepappersinnehav 2022-12-31 2021-12-31
Ingående anskaffningsvärde 58 175 322 57 794 241
Investeringar 3 607 698 384 213
Försäljningar -1 652 382 -3 132
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 60 130 638 58 175 322

Summa bokfört värde 60 130 638 58 175 322
Summa marknadsvärde 121 396 574 139 473 472



Värdepappersinnehav den 31 december 2022
Aktier, svenska
 Antal Bokfört värde Marknadsvärde
Alfa Laval 20 000 4 090 132 6 022 000
Allemia Holding 7 000 236 264 268 940
Assa Abloy, B 8 500 437 479 1 901 450
Atlas Copco, A 18 800 1 289 613 2 314 280
Atlas Copco, B 120 000 1 218 277 13 332 000
Axfood 23 498 3 301 025 6 718 078
Epiroc, B 30 000 181 110 5 029 500
Essity, B 20 000 4 403 961 5 466 000
Handelsbanken, A 46 000 4 925 731 4 834 600
Industrivärden, A 23 707 803 365 6 009 724
Industrivärden, C 3 000 482 036 759 000
Investor, A 109 600 1 170 037 21 245 960
Sandvik 35 000 4 307 269 6 594 000
SCA, B 20 000 862 621 2 639 000
Securitas, B 26 588 2 497 065 2 312 092
SEB, A 24 000 2 351 205 2 878 800
Skanska, B 21 900 3 906 337 3 613 500
SKF, B 14 000 2 326 221 2 228 100
Swedbank, A 16 720 3 486 529 2 964 456
Tele 2, B 10 000 1 296 508 851 000
Telia 37 800 1 611 760 1 007 748
Volvo, A 24 000 422 133 4 754 400
Volvo, B 25 000 3 579 776 4 712 000
Summa aktier, svenska  49 186 454 108 456 628

Aktier, utländska
 Antal Bokfört värde Marknadsvärde
Nordea 20 770 2 010 536 2 318 281
Stora Enso 10 000 1 269 896 1 463 371
Summa aktier, utländska  3 280 432 3 781 652

Aktiefonder, svenska
 Antal
SEB Stiftelsefond, Sverige 161 318 2 904 205 4 860 412
Summa aktiefonder  2 904 205 4 860 412

Summa aktierelaterade värdepapper  55 371 091 117 098 692

Räntefonder, utländska Antal
SEB Credit Opportunity V Class Hnwd SEK 3 000 3 000 000 3 067 044
Sky Harbor Global Funds Us Short Duration
Sustainable High Yield Fund F Dist SEK, utdelande 17 451 1 759 546 1 230 838
Summa ränterelaterade värdepapper  4 759 546 4 297 882

Summa värdepapper den 31 december 2022  60 130 638 121 396 574
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Not 4 Eget kapital

Bundet eget kapital Stftelsekapital Ackumulerat
  realisationsresultat

Belopp vid årets ingång  16 258 671 43 927 715
     Omföring inom eget kapital
     Kapitalavsättning enligt stadgar 391 215
     Årets realisationsresultat  224 552
Bundet eget kapital 16 649 886 44 152 267

Summa bundet eget kapital den 31 december 2022  60 802 153

Fritt eget kapital  Balanserade medel
  
Belopp vid årets ingång  6 398 136
     Omföring inom eget kapital
     Kapitalavsättning enligt stadgar  -391 215
     Årets realisationsresultat  -224  552
Beviljade anslag *) - 3 803 800
Återförda anslag  878 134
Årets resultat  4 136 698
Summa fritt eget kapital den 31 december 2022  6 993 401

*) Styrelsen har under året beviljat följande anslag:
Bok, Samlingen 275 000
Fotosamling, Bengt Ohlsson 50 000
Digitalisering av fotografier, Ulla Lemberg 192 000
Media Evolution City – Inredning till Framtidsbibliotek 250 000
Malmö stad – Trädplanteringar 500 000
Eget projekt – Kampanilen, konstnärlig utsmyckning 890 700
Malmö Konsthall – Höstkatalog Malmökonstnärer 158 500
Malmö Kulturhistoriska Förening – Bok; Elbogen 2021 75 000
Bok, Bibban en tös från Möllevången 25 000
Bok, Bongo Malmös första popklubb 50 000
Bok, Limhaniana 2022 22 600
Malmö Kulturhistoriska Förening – Bok; Elbogen 2022 95 000
Bok, Eric H Olsson – kulörernas domptör 100 000
Essä, Livslång rörelse Ola Billgren 50 000
Dringenbergska Liberiet, konserveringsåtgärder och informationsfilm  65 000
Bok, Det skånska kavalleriet 100 000
Bok, Krumelurer och figurer 100 000
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forts.
Malmö stadsteater Hipp, Hästhuvd för fasadmontering 30 000
Restaurering av Balustraden, Kungsparken 775 000
Summa beviljade anslag 3 803 800
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Revisionsberättelsen har lämnats den dag som framgår av min elektroniska underskrift.

HANNA FEHLAND
Auktoriserad revisor

Årsredovisningen har avlämnats den dag som framgår av våra elektroniska underskrifter.

INGER LINDSTEDT  GÖRAN LARSSON  ÅKE CHRISTIANSSON
 Ordförande Vice ordförande Skattmästare 

 ANDERS FORKMAN AGNETA HAHNE  JACOB FAXE
 

Sekreterare
    

 CAROLINE 
MAZETTI-NISSEN  ÅSA KLINTBORG AHLKLO ANDERS REISNERT
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Rapport om årsredovisningen

Uttalanden
Jag har utfört en revision av Stiftelsen Johan och 
Emmy Aspegréns minnesfond II för år 2022.

Enligt min uppfattning har årsredovisningen 
upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och 
ger en i alla väsentliga avseenden rättvisande bild av 
stiftelsens finansiella ställning per den 31 december 
2022 och av dess finansiella resultat för året enligt 
årsredovisningslagen. Förvaltningsberättelsen är 
förenlig med årsredovisningens övriga delar.

Grund för uttalanden
Jag har utfört revisionen enligt International 
Standards on Auditing (ISA) och god revisionssed i 
Sverige. Mitt ansvar enligt dessa standarder beskrivs 
närmare i avsnittet Revisorns ansvar. Jag är obero-
ende i förhållande till stiftelsen enligt god revisors-
sed i Sverige och har i övrigt fullgjort mitt yrkese-
tiska ansvar enligt dessa krav.

Jag anser att de revisionsbevis jag har inhämtat är 
tillräckliga och ändamålsenliga som grund för mitt 
uttalande.

Förvaltarens ansvar
Det är förvaltaren som har ansvaret för att årsredo-
visningen upprättas och att den ger en rättvisande 
bild enligt årsredovisningslagen. Förvaltaren 
ansvarar även för den interna kontroll som den 
bedömer är nödvändig för att upprätta en årsredo-
visning som inte innehåller några väsentliga 
felaktigheter, vare sig dessa beror på oegentligheter 
eller misstag.

Vid upprättandet av årsredovisningen ansvarar 
förvaltaren för bedömningen av stiftelsens förmåga 
att fortsätta verksamheten. Den upplyser, när så är 
tillämpligt, om förhållanden som kan påverka 
förmågan att fortsätta verksamheten och att 
använda antagandet om fortsatt drift. Antagandet 
om fortsatt drift tillämpas dock inte om beslut har 
fattats om att upphöra med verksamheten.

Revisorns ansvar
Mitt mål är att uppnå en rimlig grad av säkerhet om 
att årsredovisningen som helhet inte innehåller 
några väsentliga felaktigheter, vare sig dessa beror 
på oegentligheter eller misstag, och att lämna en 
revisionsberättelse som innehåller mitt uttalanden. 
Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men är 
ingen garanti för att en revision som utförs enligt 
ISA och god revisionssed i Sverige alltid kommer att 
upptäcka en väsentlig felaktighet om en sådan 
finns. Felaktigheter kan uppstå på grund av oegent-
ligheter eller misstag och anses vara väsentliga om 
de enskilt eller tillsammans rimligen kan förväntas 
påverka de ekonomiska beslut som användare fattar 
med grund i årsredovisningen.

 Som del av en revision enligt ISA använder jag 
professionellt omdöme och har en professionellt 
skeptisk inställning under hela revisionen. Dess-
utom:  
• identifierar och bedömer jag riskerna för väsent-

liga felaktigheter i årsredovisningen, vare sig dessa 
beror på oegentligheter eller misstag, utformar och 
utför granskningsåtgärder bland annat utifrån 
dessa risker och inhämtar revisionsbevis som är 
tillräckliga och ändamålsenliga för att utgöra en 
grund för mitt uttalande. Risken för att inte 
upptäcka en väsentlig felaktighet till följd av 
oegentligheter är högre än för en väsentlig felak-
tighet som beror på misstag, eftersom oegentlig-
heter kan innefatta agerande i maskopi, förfalsk-
ning, avsiktliga utelämnanden, felaktig 
information eller åsidosättande av intern kontroll.

• skaffar jag mig en förståelse av den del av stiftel-
sens interna kontroll som har betydelse för min 
revision för att utforma granskningsåtgärder som 
är lämpliga med hänsyn till omständigheterna, 
men inte för att uttala mig om effektiviteten i den 
interna kontrollen.

• utvärderar jag lämpligheten i de redovisningsprin-
ciper som används och rimligheten i förvaltarens 
uppskattningar i redovisningen och tillhörande 
upplysningar. 

Revisionsberättelse
Till förvaltaren i Stiftelsen Johan och Emmy Aspegréns minnesfond II, org.nr 802423-8290
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• drar jag en slutsats om lämpligheten i att förvalta-
ren använder antagandet om fortsatt drift vid 
upprättandet av årsredovisningen. Jag drar också 
en slutsats, med grund i de inhämtade revisions-
bevisen, om det finns någon väsentlig osäkerhets-
faktor som avser sådana händelser eller förhållan-
den som kan leda till betydande tvivel om 
stiftelsens förmåga att fortsätta verksamheten. Om 
jag drar slutsatsen att det finns en väsentlig 
osäkerhetsfaktor, måste jag i revisionsberättelsen 
fästa uppmärksamheten på upplysningarna i 
årsredovisningen om den väsentliga osäkerhetsfak-
torn eller, om sådana upplysningar är otillräckliga, 
modifiera uttalandet om årsredovisningen. Mina 
slutsatser baseras på de revisionsbevis som inhäm-
tas fram till datumet för revisionsberättelsen. Dock 
kan framtida händelser eller förhållanden göra att 
en stiftelse inte längre kan fortsätta verksamheten. 

• utvärderar jag den övergripande presentationen, 
strukturen och innehållet i årsredovisningen, 
däribland upplysningarna, och om årsredovis-
ningen återger de underliggande transaktionerna 
och händelserna på ett sätt som ger en rättvisande 
bild.

Jag måste informera förvaltaren om bland annat 
revisionens planerade omfattning och inriktning 
samt tidpunkten för den. Jag måste också informera 
om betydelsefulla iakttagelser under revisionen, 
däribland de eventuella betydande brister i den 
interna kontrollen som jag identifierat.

 
Rapport om andra krav enligt lagar och andra 
författningar

Uttalande
Utöver min revision av årsredovisningen har jag 
även utfört en revision av förvaltarens förvaltning av 
Stiftelsen Johan och Emmy Aspegréns minnesfond 
II för år 2022.

Enligt min uppfattning har förvaltaren inte 
handlat i strid med stiftelselagen, stiftelseförord-
nandet eller årsredovisningslagen.

Grund för uttalande
Jag har utfört revisionen enligt god revisionssed i 
Sverige. Mitt ansvar enligt denna beskrivs närmare i 
avsnittet Revisorns ansvar. Jag är oberoende i 
förhållande till stiftelsen enligt god revisorssed i 
Sverige och har i övrigt fullgjort mitt yrkesetiska 
ansvar enligt dessa krav. 

Jag anser att de revisionsbevis jag har inhämtat är 
tillräckliga och ändamålsenliga som grund för mitt 
uttalande.

Förvaltarens ansvar
Det är förvaltaren som har ansvaret för förvalt-
ningen enligt stiftelselagen och stiftelseförordnan-
det.

Revisorns ansvar
Mitt mål beträffande revisionen av förvaltningen, 
och därmed mitt uttalande, är att inhämta revi-
sionsbevis för att med en rimlig grad av säkerhet 
kunna bedöma om förvaltaren i något väsentligt 
avseende:
• företagit någon åtgärd eller gjort sig skyldig till 

någon försummelse som kan föranleda ersätt-
ningsskyldighet mot stiftelsen.

• på något annat sätt handlat i strid med stiftelsela-
gen, stiftelseförordnandet eller årsredovisningsla-
gen.

Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men 
ingen garanti för att en revision som utförs enligt 
god revisionssed i Sverige alltid kommer att upp-
täcka åtgärder eller försummelser som kan föran-
leda ersättningsskyldighet mot stiftelsen.

Som en del av en revision enligt god revisionssed 
i Sverige använder jag professionellt omdöme och 
har en professionellt skeptisk inställning under hela 
revisionen. Granskningen av förvaltningen grundar 
sig främst på revisionen av räkenskaperna. Vilka 
tillkommande granskningsåtgärder som utförs 
baseras på min professionella bedömning med 
utgångspunkt i risk och väsentlighet. Det innebär 
att jag fokuserar granskningen på sådana åtgärder, 
områden och förhållanden som är väsentliga för 
verksamheten och där avsteg och överträdelser 
skulle ha särskild betydelse för stiftelsens situation. 
Jag går igenom och prövar fattade beslut, beslutsun-
derlag, vidtagna åtgärder och andra förhållanden 
som är relevanta för mitt uttalande.

Malmö den dag som framgår av min elektroniska 
signatur

Hanna Fehland
Auktoriserad revisor
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Stiftelsen Gunnar Faxes fond förvaltas av Malmö 
Förskönings- och Planteringsförening. Föreningen 
genom dess styrelse får härmed avge följande 
årsredovisning för räkenskapsåret 2022. 

verksamheten

Allmänt om verksamheten
Avkastningen på Stiftelsens medel ska, i enlighet 
med Gunnar Faxes testamente 1943, användas för 
blomsterutsmyckning av någon offentlig plats inom 
”Gamla staden” eller Ribersborgsområdet.

Stiftelsen har sitt säte i Malmö.
Styrelsen har under året haft sju protokollförda 

sammanträden.

Främjande av ändamålet
Stiftelsen har under 2022 beviljat anslag inom 
ramen för sitt ändamål med totalt 625 000 kr 
(425 000 kr).

Stiftelsens skuld den 31 december för beviljade, ej 
utbetalda anslag, uppgår till 1 050 000 kr 
(675 000 kr). Inget av tidigare års beviljade anslag 
har under året återförts.

Anslag har beviljats för plantering av Gunnar 
Faxes rabatt på Gustav Adolfs torg med 600 000 kr 
samt till Skånska Trädgårdsföreningen med 
25 000 kr.

Stiftelsen Gunnar Faxes fond
FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE

Flerårsöversikt

År 2022 2021 2020 2019 2018

Stiftelsens intäkter 886 554 1 001 086 347 364 707 714 639 573
Förvaltningsresultat 809 906 925 745 272 199 636 169 568 224
Årets resultat 870 482 949 090 272 199 678 321 796 716

Eget kapital 12 164 601 11 919 119 11 395 028 11 555 830 11 360 509
Förmögenhet 30 282 078 34 275 598 26 365 589 24 958 551 19 681 260

Fritt eget kapital 1 300 044 1 115 138 614 392 775 194 622 025
Beviljade anslag 625 000 425 000 433 000 483 000 614 530

I övrigt hänvisas till efterföljande resultat- och balansräkningar med tillhörande noter.
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RESULTATRÄKNING   2022 2021

Stiftelsens intäkter
Utdelningar 840 902 965 524
Ränteintäkter 45 643 35 563
Summa stiftelsens intäkter 886 544 1 001 086

Stiftelsens kostnader
Övriga externa kostnader Not 2 -76 639 -75 341
Summa stiftelsens kostnader -76 639 -75 341

Förvaltningsresultat 809 906 925 745

Finansiella poster
Realisationsresultat från övriga finansiella tillgångar 60 577 23 345
Summa finansiella poster 60 577 23 345

Årets resultat 870 482 949 090
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BALANSRÄKNING 2022-12-31 2021-12-31

TILLGÅNGAR
Anläggningstillgångar
Finansiella anläggningstillgångar
Andra långfristiga värdepappersinnehav Not 3 9 541 485 9 834 230
Summa finansiella anläggningstillgångar 9 541 485 9 834 230

Summa anläggningstillgångar 9 541 485 9 834 230

Omsättningstillgångar
Kortfristiga fordringar
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 20 426  -
Summa kortfristiga fordringar 20 426         -

Kassa och bank
Kassa och bank 3 651 751 2 783 950
Summa kassa och bank 3 651 751 2 783 950

Summa omsättningstillgångar 3 672 177 2 783 950

SUMMA TILLGÅNGAR 13 213 662 12 618 180

EGET KAPITAL OCH SKULDER
Eget kapital Not 4
Bundet eget kapital
Bundet eget kapital vid räkenskapsårets början 10 803 981 10 780 636
Förändringar av bundet eget kapital  60 577 23 345
Bundet eget kapital vid räkenskapsårets slut 10 864 558 10 803 981

Fritt eget kapital
Fritt eget kapital vid räkenskapsårets början 1 115 138 614 392
Överfört till och från bundet eget kapital -60 577 -23 345
Beviljade anslag -625 000 -425 000
Årets resultat 870 482 949 090
Fritt eget kapital vid räkenskapsårets slut 1 300 044 1 115 138

Summa eget kapital 12 164 601 11 919 119

Kortfristiga skulder
Beviljade, ej utbetalda anslag 1 025 000 675 000
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 24 061 24 061
Summa kortfristiga skulder 1 049 061 699 061

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 13 213 662 12 618 180

S T I F T E L SE N GU N N A R FA X E S FON D • Å R SR E D OV IS N I NG 2022
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Not 1 Redovisningsprinciper

Årsredovisningen är upprättad i enlighet med 
årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens 
allmänna råd BFNAR 2016:10 Årsredovisning i 
mindre företag (K2). Tillämpade principer är 
oförändrade från föregående år.

Finansiella anläggningstillgångar
Innehav av överlåtbara värdepapper och fondande-
lar utgör en värdepappersportfölj. I de fall portföl-
jens bokförda värde överstiger verkligt värde görs 
nedskrivning till verkligt värde.
 
Eget kapital
Eget kapital delas in i bundet och fritt eget kapital. 
Bundet eget kapital består av stiftelsekapital och 
ackumulerat realisationsresultat. Fritt eget kapital 

består av balanserade medel och årets resultat 
justerat för omföringar mot bundet eget kapital.

Mot bundet eget kapital förs den del av årets 
resultat som avser realisationsresultat samt eventuell 
nedskrivning.

Förmögenhet
Stiftelsens förmögenhet definieras som värdepapper 
upptagna till marknadsvärde och övriga tillgångar 
upptagna till bokfört värde minskat med skulder.

NOTER

REDOVISNINGSPRINCIPER

S T I F T E L SE N GU N N A R FA X E S FON D • Å R SR E D OV IS N I NG 2022

Not 2  Övriga externa kostnader 2022 2021
Förvaltningsarvode 28 319 29 760
Administrationsarvode 31 245 31 256
Revision 16 250 13 500
Myndighetsavgifter 825 825
 76 639 75 341

Not 3  Andra långfristiga värdepappersinnehav 2022-12-31 2021-12-31
Ingående anskaffningsvärde 9 834 230 9 742 950
Investeringar 210 474 92 109
Försäljningar -503 219 -829
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 9 541 485 9 834 230

Summa bokfört värde 9 541 485 9 834 230
Summa marknadsvärde 27 658 962 32 190 709
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Värdepappersinnehav den 31 december 2022
Aktier, svenska
 Antal Bokfört värde Marknadsvärde
Alfa Laval 3 000 588 693 903 300
Alleima Holding 1 516 10 859 58 244
Assa Abloy, B 2 000 105 984 447 400
Atlas Copco, B 32 000 143 084 3 555 200
Axfood 6 510 959 585 1 861 209
Epiroc, B 8 000 47 938 1 341 200
Essity, B 4 720 315 587 1 289 976
Handelsbanken, A 12 000 990 094 1 261 200
Industrivärden, A 7 374 482 067 1 869 309
Industrivärden, C 3 000 481 907 759 000
Investor, A 26 908 368 296 5 216 115
Sandvik 7 580 197 968 1 428 072
SCA, B 4 720 78 897 622 804
Securitas, B 9 884 811 785 859 512
SEB, A 12 000 997 183 1 439 400
Skanska, B 2 011 62 735 331 815
SKF, B 2 800 393 614 445 620
Swedbank, A 1 770 308 549 313 821
Tele 2, B 1 000 139 235 85 100
Volvo, A 7 500 361 659 1 485 750
Summa aktier, svenska  7 845 719 25 574 047

Aktier, utländska Antal Bokfört värde Marknadsvärde
Nordea 4 650 450 120 519 018
Stora Enso 1 000 126 990 146 337
Summa aktier, utländska  577 110 665 355

Aktiefonder, svenska Antal
SEB Stiftelsefond, Sverige 35 196 633 645 1 060 453
Summa aktiefonder  633 645 1 060 453

Summa aktierelaterade värdepapper  9 056 474 27 299 855

Räntefonder, utländska Antal
Sky Harbor Global Funds Us Short Duration
Sustainable High Yield Fund F Dist SEK, utdelande 5 091 485 011 359 107
Summa ränterelaterade värdepapper  485 011 359 107

Summa värdepapper den 31 december 2022  9 541 485 27 658 962
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Not 4 Eget kapital

Bundet eget kapital Stiftelsekapital Ackumulerat
  realisationsresultat

Belopp vid årets ingång  1 493 469 9 310 512
     Omföring inom eget kapital
     Årets realisationsresultat  60 577
Bundet eget kapital 1 493 469 9 371 089

Summa bundet eget kapital den 31 december 2022  10 864 558

 
Fritt eget kapital  Balanserade medel
  
Belopp vid årets ingång  1 115 138
     Omföring inom eget kapital
     Årets realisationsresultat  -60 577
Beviljade anslag *)  -625 000
Årets resultat  870 482
Summa fritt eget kapital den 31 december 2022  1 300 044

*) Styrelsen har under året beviljat följande anslag:

Malmö stad – Gunnar Faxes rabatt Gustav Adolfs torg  600 000
Skånska Trädgårdsföreningen – anslag till verksamheten   25 000
Summa beviljade anslag  625 000

S T I F T E L SE N GU N N A R FA X E S FON D • Å R SR E D OV IS N I NG 2022

Revisionsberättelsen har lämnats den dag som framgår av min elektroniska underskrift.

HANNA FEHLAND
Auktoriserad revisor

Årsredovisningen har avlämnats den dag som framgår av våra elektroniska underskrifter.

INGER LINDSTEDT  GÖRAN LARSSON  ÅKE CHRISTIANSSON
 Ordförande Vice ordförande Skattmästare 

 ANDERS FORKMAN AGNETA HAHNE  JACOB FAXE
 

Sekreterare
    

 CAROLINE 
MAZETTI-NISSEN  ÅSA KLINTBORG AHLKLO ANDERS REISNERT
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Rapport om årsredovisningen

Uttalanden
Jag har utfört en revision av årsredovisningen för 
Stiftelsen Gunnar Faxes Fond org.nr 802423-8308 
för året 2022.

Enligt min uppfattning har årsredovisningen 
upprättats i enlig het med årsredovisningslagen och 
ger en i alla väsentliga avse enden rättvisande bild av 
stiftelsens finansiella ställning per den 31 december 
2022 och av dess finansiella resultat för året enligt 
årsredovisningslagen. Förvaltningsberättelsen är 
förenlig med årsredovisningens övriga delar.

Grund för uttalanden
Jag har utfört revisionen enligt International 
Standards on Auditing (ISA) och god revisionssed i 
Sverige. Mitt ansvar enligt dessa standarder beskrivs 
närmare i avsnittet Revisorns ansvar. Jag är obero-
ende i förhållande till stiftelsen enligt god revisors-
sed i Sverige och har i övrigt fullgjort mitt yrkes-
etiska ansvar enligt dessa krav.

Jag anser att de revisionsbevis jag har inhämtat är 
tillräckliga och ändamålsenliga som grund för mina 
uttalanden.

Förvaltarens ansvar
Det är förvaltaren som har ansvaret för att årsredo-
visningen upprättas och att den ger en rättvisande 
bild enligt årsredovisningslagen. Förvaltaren 
ansvarar även för den interna kontroll som de 
bedömer är nödvändig för att upprätta en årsredovis 
ning som inte innehåller några väsentliga felaktig-
heter, vare sig dessa beror på oegentligheter eller 
misstag.

Vid upprättandet av årsredovisningen ansvarar 
förvaltaren för bedömningen av stiftelsens förmåga 
att fortsätta verksam heten. Den upplyser, när så är 
tillämpligt, om förhållanden som kan påverka 
förmågan att fortsätta verksamheten och att 
använda antagandet om fortsatt drift. Antagandet 
om fortsatt drift tillämpas dock inte om beslut har 
fattats om att avveckla verksamheten.

Revisorns ansvar
Mina mål är att uppnå en rimlig grad av säkerhet 
om att årsredovisningen som helhet inte innehåller 
några väsentliga felaktigheter, vare sig dessa beror 
på oegentligheter eller misstag, och att lämna en 
revisionsberättelse som innehåller mina uttalanden. 
Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men är 
ingen garanti för att en revision som utförs enligt 
ISA och god revisionssed i Sverige alltid kommer att 
upptäcka en väsentlig felaktighet om en sådan 
finns. Felaktigheter kan uppstå på grund av oegent-
ligheter eller misstag och anses vara väsent liga om 
de enskilt eller tillsammans rimligen kan för väntas 
påverka de ekonomiska beslut som användare fattar 
med grund i årsredovisningen.

Som del av en revision enligt ISA använder jag 
professionellt omdöme och har en professionellt 
skeptisk inställning under hela revisionen. Dess-
utom:  
• identifierar och bedömer jag riskerna för väsent-

liga felaktigheter i årsredovisningen, vare sig dessa 
beror på oegent ligheter eller misstag, utformar 
och utför gransknings åtgärder bland annat 
utifrån dessa risker och inhämtar revisionsbevis 
som är tillräckliga och ändamålsenliga för att 
utgöra en grund för mina uttalanden. Risken för 
att inte upptäcka en väsentlig felaktighet till följd 
av oegent lig heter är högre än för en väsentlig 
felaktighet som beror på misstag, eftersom 
oegentligheter kan innefatta agerande i maskopi, 
förfalskning, avsiktliga utelämnanden, felaktig 
information eller åsidosättande av intern kontroll.

• skaffar jag mig en förståelse av den del av stiftel-
sens interna kontroll som har betydelse för min 
revision för att utforma gransk nings åtgärder som 
är lämpliga med hänsyn till omständigheterna, 
men inte för att uttala mig om effekti viteten i den 
interna kontrollen.

• utvärderar jag lämpligheten i de redovisningsprin-
ciper som används och rimligheten i förvaltarens 
uppskattningar i redovisningen och tillhörande 
upplysningar. 

Revisionsberättelse
Till förvaltaren i Stiftelsen Gunnar Faxes Fond, org.nr 802423-8308
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• drar jag en slutsats om lämpligheten i att förvalta-
ren använder an tagandet om fortsatt drift vid 
upprättandet av årsredo visningen. Jag drar också 
en slutsats, med grund i de in hämtade revisions-
bevisen, om det finns någon väsentlig osäker 
hetsfaktor som avser sådana händelser eller för 
hållanden som kan leda till betydande tvivel om 
stiftelsens förmåga att fortsätta verksamheten. Om 
jag drar slutsatsen att det finns en väsentlig 
osäkerhetsfaktor, måste jag i revi sions berättelsen 
fästa uppmärksamheten på upplys ningarna i 
årsredovisningen om den väsentliga osäker 
hetsfaktorn eller, om sådana upplysningar är 
otillräckliga, modifiera uttalandet om årsredovis-
ningen. Mina slutsatser baseras på de revisionsbe-
vis som inhämtas fram till datumet för revisions-
berättelsen. Dock kan framtida händelser eller 
förhållanden göra att en stiftelse inte längre kan 
fortsätta verksamheten. 

• utvärderar jag den övergripande presentationen, 
strukturen och innehållet i årsredovisningen, 
däribland upplys ningarna, och om årsredovis-
ningen återger de under liggande transaktionerna 
och händelserna på ett sätt som ger en rättvisande 
bild.

Jag måste informera förvaltaren om bland annat 
revisionens planerade omfattning och inriktning 
samt tidpunkten för den. Jag måste också informera 
om betydelsefulla iakttagelser under revisionen, 
däribland de eventuella betydande brister i den 
interna kontrollen som jag identifierat.

 
Rapport om andra krav enligt lagar och andra 
författningar

Uttalande
Utöver min revision av årsredovisningen har jag 
även utfört en revision av förvaltarens förvaltning av 
Stiftelsen Gunnar Faxes Fond, org.nr 802423-8308 
för år 2022.

Enligt min uppfattning har förvaltaren inte 
handlat i strid med stiftelselagen, stiftelseförord-
nandet eller års redovisnings  lagen.

Grund för uttalande
Jag har utfört revisionen enligt god revisionssed i 
Sverige. Mitt ansvar enligt denna beskrivs närmare i 
avsnittet Revisorns ansvar. Jag är oberoende i 
förhållande till stiftelsen enligt god revisorssed i 

Sverige och har i övrigt fullgjort mitt yrkesetiska 
ansvar enligt dessa krav. 

Jag anser att de revisionsbevis jag har inhämtat är 
tillräckliga och ända måls enliga som grund för 
mitt uttalande.

Förvaltarens ansvar
Det är förvaltaren som har ansvaret för förvalt-
ningen enligt stiftelse lagen och stiftelseförordnan-
det.

Revisorns ansvar
Mitt mål beträffande revisionen av förvaltningen, 
och därmed mitt uttalande, är att inhämta revi-
sionsbevis för att med en rimlig grad av säkerhet 
kunna bedöma om förvaltaren i något väsentligt 
avseende:
• företagit någon åtgärd eller gjort sig skyldig till 

någon försummelse som kan föranleda ersätt-
ningsskyldighet mot stiftelsen.

• på något annat sätt handlat i strid med stiftelse-
lagen, stiftelseförordnandet eller årsredovisnings-
lagen.

Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men 
ingen garanti för att en revision som utförs enligt 
god revisionssed i Sverige alltid kommer att upp-
täcka åtgärder eller försummelser som kan föran-
leda ersättningsskyldighet mot stiftelsen.

Som en del av en revision enligt god revisionssed 
i Sverige använder jag professionellt omdöme och 
har en professionellt skeptisk inställning under hela 
revisionen. Granskningen av för valt ningen 
grundar sig främst på revisionen av räken skaperna. 
Vilka tillkommande granskningsåtgärder som 
utförs baseras på min professionella bedömning 
med utgångs punkt i risk och väsentlighet. Det 
innebär att jag fokuserar gransk ningen på sådana 
åtgärder, områden och förhållanden som är väsent-
liga för verksamheten och där avsteg och överträdel-
ser skulle ha särskild betydelse för stiftelsens 
situation. Jag går igenom och prövar fattade beslut, 
besluts underlag, vidtagna åtgärder och andra 
förhållanden som är relevanta för mitt uttalande.

Malmö den dag som framgår av min elektroniska 
signatur

Hanna Fehland
Auktoriserad revisor



FÖREDR AGNINGSLISTA

Föreningsstämma för Malmö Förskönings- och Planteringsförening den 8 maj 2023

 1. Föreningsstämman öppnas

 2. Val av ordförande vid stämman

 3. Upprättande och godkännande av röstlängd

 4. Val av sekreterare

 5. Val av två justeringspersoner att jämte ordföranden godkänna protokollet från stämman

 6. Prövning om stämman blivit behörigen sammankallad

 7. Framläggande av årsredovisningen samt redovisning av det gångna räkenskapsåret

 8. Framläggande av revisionsberättelsen

 9. Beslut om fastställande av resultat- och balansräkning

10. Beslut om ansvarsfrihet för styrelsens ledamöter

11. Val av styrelseledamöter och eventuella suppleanter

12. Val av ordförande i styrelsen

13. Val av revisorer

14. Val av ledamöter i valberedningen

15. Fastställande av eventuella arvoden till styrelsen och revisorerna 

16. Fastställande av årsavgift

17.  Motioner från medlemmar

18. Övriga ärenden
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